



PEG PAG LTDA
CNPJ: 04.470.529/0001-20
AVENIDA MAGALHÃES BARATA, Nº 138, BAIRRO: PATAUATEUA
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA – CEP: 68.660-000



OFÍCIO Nº 006/2025

São Miguel do Guamá, 03 de fevereiro de 2025

À

GABINETE MUNICIPAL

ASSUNTO: resposta ofício 066 – GAB

Ao cumprimentá-lo (a), em resposta ao ofício 066-GAB, declaro que estou plenamente de acordo com a adesão à ata registro de preço nº 028/2024 oriunda do Pregão Eletrônico Nº 90027-2024, que tem como objeto da licitação: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Atenciosamente.

PEG PAG
LTDA:0447052
9000120

Assinado de forma
digital por PEG PAG
LTDA:04470529000120
Dados: 2025.02.03
16:08:26 -03'00'

PEG PAG LTDA
CNPJ:04.470.529/0001-20

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Proposta de preços	
CARONA	No: A.2025-00003
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio COMISSÃO DE LICITAÇÃO NOME: COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ENDEREÇO: COMPLEXO ADMINISTRATIVO, Nº 998 -SANTO ANTÔNIO	
EMPRESA : NOME: PEG PAG LTDA ENDEREÇO : AV MAGALHÃES BARATA, 138 BAIRRO : PATAUATEUA CIDADE : São Miguel do Guamá - PA CNPJ : 04.470.529/0001-20	



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		245,000	UNIDADE	13,80	3381,00
<i>Especificação : Corpo plastico com feltro, dimeções 140mm (C) x 50mm (L) x 40mm (A), com variação de + ou - 5mm, embalagem com todos os dados de identificação, do produto e marca do fabricante, com local de armazenamento dos marcadores</i> Valor total extenso:						
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3		149,000	UNIDADE	14,80	2205,20
<i>Especificação : com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cores diversas, esponja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool, acondicionados em caixa. Embalagem individual</i> Valor total extenso:						
3	ARQUIVO MORTO		2390,000	UNIDADE	14,50	34655,00
<i>Especificação : caixa tipo arquivo morto, material em polipropileno corrugado, dimensões 350 x 130 x 245mm, cores diversas.</i> Valor total extenso:						
4	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA		200,000	PACOTE	118,00	23600,00
<i>Especificação : 11mm transparente, pacote de 1kg.</i> Valor total extenso:						
5	BASTAO DE COLA QUENTE FINA		216,000	PACOTE	117,00	25272,00
<i>Especificação : 7,5mm transparente pacote de 1kg</i> Valor total extenso:						
6	BORRACHA BRANCA		282,000	CAIXA	35,99	10149,18
<i>Especificação : nº 40 macia e flexivel, apaga qualquer graduação de grafite sem borrar o papel, de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, certificado pelo Inmetro. CAIXA COM 24 UNIDADES</i> Valor total extenso:						
7	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO		503,000	BLOCO	9,90	4979,70
<i>Especificação : Material de primeira qualidade. Remoção fácil da folha Bloco com 400 folhas, medidas 76MM x 102 MM (cores diversas). (com referencia Post-it, tilibra ou qualidade igual ou superior)</i> Valor total extenso:						
8	CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL		638,000	UNIDADE	168,00	107184,00

Especificação : Caixa decorrespondência poliestireno tripla articulável fumê, com hastes metálicas, com maior capacidade de armazenamento de folhas, medindo 26x14,5x37cm

Valor total extenso:					
9	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL	201,000	CAIXA	116,00	23316,00

Especificação : Traço médio corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpoda caneta, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, comprimento total mínimo do corpo 13,5cm, comprimento mínimo da carga de 11,5cm, caixa com 50 unidades.

Valor total extenso:					
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	181,000	CAIXA	118,00	21358,00

Especificação : Traço médio corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpoda caneta, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, comprimento total mínimo do corpo 13,5cm, comprimento mínimo da carga de 11,5cm, caixa com 50 unidades.

Valor total extenso:					
11	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA.	135,000	CAIXA	118,00	15930,00

Especificação : Traço médio corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpoda caneta, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, comprimento total mínimo do corpo 13,5cm, comprimento mínimo da carga de 11,5cm, caixa com 50 unidades.

Valor total extenso:					
12	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 6/0	750,000	CAIXA	9,99	7492,50

Especificação : Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 50 unds)

Valor total extenso:					
13	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 8/0	665,000	CAIXA	11,50	7647,50

Especificação : Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 25 unds)

Valor total extenso:					
14	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 4/0	780,000	CAIXA	8,50	6630,00

Especificação : Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 50 unds)

Valor total extenso:					
15	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 1/0	350,000	CAIXA	7,00	2450,00

Especificação : Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 100 unds)

Valor total extenso:					
16	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 2/0	505,000	CAIXA	7,50	3787,50

Especificação : Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 100 unds)

Valor total extenso:					
17	CLIPS NIQUELADO TAMANHO 3/0	500,000	CAIXA	8,50	4250,00

Especificação : Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 50 unds)

Valor total extenso:					
18	COLA BRANCA 90G.	130,000	CAIXA	60,00	7800,00

Especificação : líquida, base em PVA, não toxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g. caixa com 12 unidades

Valor total extenso:					
19	COLA PARA ISOPOR 90G	157,000	CAIXA	168,00	26376,00

Especificação : frasco com 90g CX c/ 12 und. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, certificado pelo Inmetro.

Valor total extenso:					
20	EXTRATOR DE GRANPO	262,000	UNIDADE	7,40	1938,80

Especificação : formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6, tipo espátula, material em aço inoxidável, dimensões aprox.: 150 x 20mm

Valor total extenso:					
21	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM MATERIAL REVESTIDO COM PLÁSTICO	147,000	UNIDADE	10,00	1470,00
Especificação : remove grampos Nº 10,24/6 E 26/6, dimensões: 56x38x45 mm peso 25g					
Valor total extenso:					
22	ESTILETE DE PLASTICO LAMINA EM AÇO- 18MM	95,000	CAIXA	46,00	4370,00
Especificação : corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm Cores sortidas. CAIXA COM 10 UNIDADES					
Valor total extenso:					
23	E.V.A LISO 40X60 CORES VARIADAS	4560,000	FOLHA	8,00	36480,00
Especificação : folhas de borracha, tamanho 40x60 cores variadas					
Valor total extenso:					
24	ENVELOPE SACO 240	2875,000	UNIDADE	1,80	5175,00
Especificação : ENVELOPE SACO 240 UNIDADE 240 X 340MM - envelope saco papel Kraft natural, gramatura 80g/m2, tamanho 240 x 340mm, para papel A4.					
Valor total extenso:					
25	FITA CREPE 19MMX50M1	1722,000	ROLO	15,79	27190,38
Especificação : resistência à tração e é impermeabilizante, boa resistência a solventes, umidade e temperatura medindo 19mm x 50m Rolo com 50 metros.					
Valor total extenso:					
26	FITA TRANSPARENTE 48X50MM	1887,000	ROLO	5,00	9435,00
Especificação : especificação: desenrolamento suave e adesão instantânea, contendo selo do INMETRO.					
Valor total extenso:					
27	FITA CORRETIVA	620,000	UNIDADE	17,50	10850,00
Especificação : FITA CORRETIVA Especificação: material base de poliacrilato, comprimento aproximadamente 10 m, largura aproximadamente 4,20 mm, aplicação apagar caneta esferográfica. possuir selo inmetro nos termos da portaria nº 481/2010. (tipo bic, paper mate, faber castell ou similar com mesmo padrão de qualidade)					
Valor total extenso:					
28	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6	186,000	UNIDADE	47,00	8742,00
Especificação : com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotado de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 25 folhas de papel 75g/m2.					
Valor total extenso:					
29	GRAMPEADOR DE MESA	335,000	UNIDADE	45,00	15075,00
Especificação : Especificação: material metal, tipo mesa, capacidade até 50 folhas, tamanho do grampo 24/6 e 26/6, características adicionais: medida aproximada da base 20 cm, capacidade de carga de 175 grampos.					
Valor total extenso:					
30	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	801,000	CAIXA	6,50	5206,50
Especificação : CAIXA COM 1000 UNIDADES					
Valor total extenso:					
31	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80 MM	290,000	CAIXA	43,50	12615,00
Especificação : GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80 MM METÁLICO. Especificação : fabricado em plástico branco capacidade mínima de 200 folhas, caixa com 50 unidades					
Valor total extenso:					
32	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12 CORES	505,000	CAIXA	8,50	4292,50

Especificação : CORPO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CERTIFICADO PELO INMETRO.

Valor total extenso:

33	LÁPIS Nº2	170,000	CAIXA	98,00	16660,00
----	-----------	---------	-------	-------	----------

Especificação : LÁPIS PRETO Nº02, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLO RESTADA MADEIRA MACIA que garante excelente apontabilidade, com alta resistência, maciez e apagabilidade, caixa com 50 unid

Valor total extenso:

34	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	726,000	UNIDADE	54,00	39204,00
----	-------------------------	---------	---------	-------	----------

Especificação : com 200 folhas, sem margens, capa dura, cor preta, 210 x 300mm, contendo selo do inmetro.

Valor total extenso:

35	MARCA TEXTO- CORES DIVERSAS	515,000	CAIXA	45,00	23175,00
----	-----------------------------	---------	-------	-------	----------

Especificação : de alta durabilidade que não afunda quando precionada, tinta á base de água sem cheiro na cor fluorescente, com 12 unidades, contendo selo do INMETRO

Valor total extenso:

36	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS	3000,000	FOLHA	5,00	15000,00
----	-----------------------------	----------	-------	------	----------

Especificação : máster brilho especial, gramatura de 240g/m², com medida de 50 x 66cm. Cores diversas.

Valor total extenso:

37	PAPEL VERGÊ	563,000	PACOTE	49,90	28093,70
----	-------------	---------	--------	-------	----------

Especificação : PAPEL VERGE 180GR 210 X 297, CORES VARIADAS de materia prima de boa qualidade que permita tecnica de impressão e o menor consumo de PACOTE uma boa tinta, embalagem com 100 folhas, contendo selo do INMETRO. CORES DIVERSAS.

Valor total extenso:

38	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G	260,000	PACOTE	74,50	19370,00
----	-----------------------------------	---------	--------	-------	----------

Especificação : PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G
Especificações:FORMATO: A4 210x297mm
(21cmx29,7cm) EMBALAGEM: pacote com 50 Folhas

Valor total extenso:

39	PAPEL SULFIT A4	428,000	CAIXA	395,00	169060,00
----	-----------------	---------	-------	--------	-----------

Especificação : Alcalino, 75g/m², medidno 210mmx297mm, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas.

Valor total extenso:

40	PAPEL CARTÃO FOSCO	175,000	PACOTE	55,90	9782,50
----	--------------------	---------	--------	-------	---------

Especificação : PAPEL CARTÃO FOSCO - especificação: (cores amarela, azul, verde claro, vermelho) tamanho 50x70 240g, spiral, pacote com 10 unidades, contendo selo do INMETRO.

Valor total extenso:

41	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM, PAPEL Nº 5	75,000	PACOTE	79,50	5962,50
----	---	--------	--------	-------	---------

Especificação : pacote com 100 folhas, contendo selo do INMETRO

Valor total extenso:

42	PASTA ABA TRANSPARENTE	1428,000	UNIDADE	9,25	13209,00
----	------------------------	----------	---------	------	----------

Especificação : Especificação : Dimensões 33,5 x 23,5 x 4 cm 0,55 g, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIAL, NA COR CRISTAL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CERTIFICADO PELO INMETRO.

Valor total extenso:

43	PASTA SUSPensa	373,000	PACOTE	248,50	92690,50
----	----------------	---------	--------	--------	----------

Especificação : pacote com 100 folhas, contendo selo do INMETRO

Valor total extenso:

44	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	170,000	CAIXA	546,00	92820,00
----	-----------------------------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Especificação : em papelão laminado rígido cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço, trava de contenção do papel em plástico. dimensões de 28,5 x 34,5 x 7,3cm. caixa com 20 unidades

Valor total extenso:					
45	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50 FLS	85,000	UNIDADE	172,00	14620,00

Especificação : PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS/
Especificação : para realizar dois furos simultâneos, Alta durabilidade,
perfura até 50 folhas, Produzido em metal pintado, possui régua interna
para demarcação, base emborrachada, perfura fácil e precisamente,
Medidas: 23 cm comprimento x 11,5 cm largura

Valor total extenso:					
46	PERFURADOR DE PAPEL PARA 25 FOLHAS.	74,000	UNIDADE	81,00	5994,00

Especificação : PERFURADOR DE PAPEL PARA 25 FOLHAS
Especificação : Com capacidade para perfurar até 25 páginas de papel 75g, apoio da base em polietileno pinos perfuradores e molas em aço diâmetro do furo 6 mm, distancia dos furos 80mm, com magueador plástico, dimensões do produto 91x112x45 mm, aproximadamente, Contendo selo do INMETRO

Valor total extenso:					
47	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL	378,000	CAIXA	121,50	45927,00

Especificação : Cor preta e azul. Caixa com 12 unidades

Valor total extenso:					
48	PRANCHETA FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL	378,000	UNIDADE	44,90	16972,20

Especificação : PRANCHETA FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL
Especificação : Dimensão 33x23 cm. Contendo selo do INMETRO

Valor total extenso:					
49	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE	120,000	UNIDADE	49,00	5880,00

Especificação : PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE
Especificação : em acrílico, três compartimentos (Caneta/lembrete/clips), cor fumê.

Valor total extenso:					
50	QUADRO BRANCO, LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO.	33,000	UNIDADE	1475,00	48675,00

Especificação : Moldura H alumínio natural, frisado, tamanho 2,00x1,00m, espessura 23 mm, frente x 17 mm espessura total.
Composição: Chapa de madeira resinada MDF

Valor total extenso:					
51	REGUA EM POLIESTILENO 30CM	388,000	UNIDADE	5,99	2324,12

Especificação : COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENSÕES 310 X 35 X 3 cm
COR CRISTAL CONTENDO SELO DO INMETRO

Valor total extenso:					
52	TINTA GUACHE (TÊMPERA)	238,000	CAIXA	12,50	2975,00

Valor total extenso:					
53	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO.	170,000	UNIDADE	12,00	2040,00

Valor total extenso:					
54	TESOURA ESCOLAR 10CM, SEM PONTA.	180,000	CAIXA	74,90	13482,00

Especificação : TESOURA ESCOLAR 10CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUÊLA DA

Valor total extenso:					
55	TESOURA GRANDE AÇO INOXIDÁVEL	223,000	UNIDADE	44,00	9812,00

Valor total extenso:					
56	PAPEL MADEIRA..	1900,000	FOLHA	4,49	8531,00

Especificação : papel madeira, cor amarela, dimensões 66 x 96cm.
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGÁVEL

Valor total extenso:					
57	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGÁVEL	145,000	CAIXA	91,50	13267,50

Especificação : PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGÁVEL
Especificação: Cor vermelha, ponta de 4,0mm e escrita de 2,0 mm, embalagem com 12 unidades, contendo selo do INMETRO

Valor total extenso:

58	QUADRO DE AVISO SEM FELTRO	10,000	UNIDADE	2250,00	22500,00
----	----------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Especificação : 1,20cm - moldura em alumínio, medindo 2,00mx1,20cm.

Valor total extenso:

Total : 1219330,78

Valor total da proposta por extenso :

UM MILHÃO DUZENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

90 dias;

b) as condições de pagamento são:

Até 30 dias

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

5 dias.

PEG PAG

LTDA:04470

529000120

Assinado de forma digital por PEG PAG
LTDA:04470529000120
Dados: 2025.02.28
17:47:41 -03'00'

supermercado

Peg Pag